
 

                
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

 

 

                                            

                            

                            

 
        
         Αθήνα, 9-11-2017 

 

         Αριθ. Πρωτ. : 123035 

Ταχ. Δ/νση        

 

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Email 

: Λ. Θηβών 196-198  

  Αγ. Ι. Ρέντης 

: 18233 

: Ζ. Στύλογλου 

: 2132125656 

:promithies@keyd.gov.gr 

                  

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΠΡΟΣ : ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για την προμήθεια πολυμηχανημάτων (τεχνολογίας 

Laser) με σκοπό την κάλυψη των αναγκών της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους» 

 

Σας γνωρίζουμε ότι το Τμήμα Οργάνωσης, Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της  Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, προτίθεται να προβεί σε ανάδειξη προμηθευτή  για την 

προμήθεια δέκα (10) πολυμηχανημάτων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και σύμφωνα με τον πίνακα τεχνικών  

προδιαγραφών (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι).  

 

Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη για το σύνολο της προμήθειας δεν θα υπερβαίνει το ποσό 

των τεσσάρων χιλιάδων (4.000,00€) συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και Φ.Π.Α.  

 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1713 του Φ35/630 με το ποσό των 4.000,00€ βάσει της υπ’ 

αριθ. πρωτ. 119423/1-11-2017 απόφασης δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 7ΙΦΞ465ΧΙ8-Β38) 

 

Η «ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ» θα επιβαρυνθεί με όλες τις νόμιμες κρατήσεις. 

 

Οι προσφορές των συμμετεχόντων θα κατατεθούν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (σε μορφή 

pdf) στην ηλεκτρονική διεύθυνση promithies@keyd.gov.gr, της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Ιδιωτικού Χρέους έως και 16/11/2017 ημέρα Πέμπτη.  

mailto:promithies@keyd.gov.gr


 

 

 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία, είναι εκπρόθεσμες και δεν 

λαμβάνονται υπόψη κατά την αξιολόγηση. 

 

Η προσφορά των συμμετεχόντων θα πρέπει υποχρεωτικά να περιέχει τα ακόλουθα: 

Α) Υπεύθυνη Δήλωση 

Β) Τεχνική Προσφορά 

Β) Οικονομική Προσφορά 

 

Αναλυτικότερα : 

A) Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (δεν απαιτείται βεβαίωση 

γνήσιου υπογραφής), στην οποία: 

 Να αναγράφονται τα στοιχεία της πρόσκλησης στην οποία συμμετέχουν 

 Να δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς: 

i. Δεν τελούν σε πτώχευση και επίσης δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση. 

ii. Είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους. 

iii. Δεν έχουν τελέσει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα 

 Ότι έλαβαν γνώση των όρων της εν λόγω πρόσκλησης, ότι τους αποδέχονται πλήρως και 

ανεπιφύλακτα καθώς επίσης και ότι τα τεχνικά χαρακτηριστικά των πολυμηχανημάτων που 

προσφέρουν είναι σύμφωνα με τους όρους των τεχνικών απαιτήσεων. 

 

Β) Τεχνική Προσφορά 

Στην τεχνική τους προσφορά οι συμμετέχοντες θα πρέπει να δηλώνουν τα τεχνικά χαρακτηριστικά 

των πολυμηχανημάτων (τεχνολογίας laser) που προσφέρουν (φύλλο συμμόρφωσης, όπως 

αναφέρεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι) 

 

Β) Οικονομική Προσφορά 

Η οικονομική προσφορά θα περιλαμβάνει τα οικονομικά στοιχεία σε ευρώ σύμφωνα με το 

παρακάτω υπόδειγμα: 

 

 

 

 

 



 

 

Α/Α Περιγραφή είδους Τεμάχια 
Τιμή μονάδος 

(Χωρίς Φ.Π.Α.) 

Συνολικό Ποσό 

(Χωρίς Φ.Π.Α.) 

1 
Πολυμηχανήματα 

τεχνολογίας Laser  
10   

                                                                       ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 

                                                                                  ΦΠΑ 24% 

                                                                                  ΣΥΝΟΛΟ 

 

Η ανάδειξη του προμηθευτή θα γίνει με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής στο συνολικό κόστος των προμηθευόμενων 

ειδών. 

 

Εάν υπάρχουν επιπλέον χρεώσεις, ο προμηθευτής υποχρεούται να το αναφέρει στην προσφορά του 

και η Υπηρεσία θα αξιολογήσει τις προσφορές ως προς το σύνολο τους. 

 

Πριν την υπογραφή της Απόφασης Ανάθεσης, ο μειοδότης (κατόπιν σχετικής ειδοποίησης από την 

Υπηρεσία μας) θα πρέπει να προσκομίσει αντίγραφο ποινικού μητρώου, φορολογική και 

ασφαλιστική ενημερότητα. 

 

Επισημαίνεται ότι: 

 Ποσότητα : Η ποσότητα που αναφέρεται στην εν λόγω πρόσκληση (10 πολυμηχανήματα) 

μπορεί να μεταβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 104 του Ν.4412/2016 

(μεγαλύτερη  ποσότητα έως και 30% ή μικρότερη ποσότητα έως 50% της αρχικής με την 

προϋπόθεση της προηγούμενης αποδοχής του προμηθευτή μόνο στη δεύτερη περίπτωση) 

χωρίς όμως η συνολική δαπάνη να υπερβαίνει το ποσό των 4.000,00€. 

 Χρόνος & Τόπος Παράδοσης: Η παράδοση των πολυμηχανημάτων θα πραγματοποιηθεί 

στις εγκαταστάσεις της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους – Θηβών 196-

198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 6
ος

 όροφος,  εντός επτά (7) ημερών από την κοινοποίηση της 

απόφασης ανάθεσης στον προμηθευτή. Τα έξοδα συσκευασίας και αποστολής επιβαρύνουν 

τον προμηθευτή. 

 Παραλαβή: Η παραλαβή θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής που έχει συσταθεί 

με την υπ’ αριθμ. 115262/2-11-2016 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Ιδιωτικού Χρέους, όπως ισχύει. 



 

 

 

 Πληρωμή επί πιστώσει: Η πληρωμή θα γίνει με έκδοση χρηματικού εντάλματος στο όνομα 

του δικαιούχου μετά την έκδοση του τιμολογίου. Ο δικαιούχος οφείλει να προσκομίσει 

αντίγραφο της πρώτης σελίδας του βιβλιαρίου τραπέζης στην οποία τηρείται ο λογαριασμός 

της εταιρείας, ή βεβαίωση της Τράπεζας στις περιπτώσεις εκείνες που δεν εκδίδεται 

βιβλιάριο και στην οποία θα αναγράφεται η επωνυμία της εταιρείας και ο κωδικός ΙΒΑΝ 

στον οποίο επιθυμεί να γίνει η πληρωμή. 

 

 

     

     

 

 

Ο Ειδικός Τομεακός Γραμματέας 

 

 

 

Φώτης  Κουρμούσης 

 

 

 

 

 

  



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

 

  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ για 

Πολυμηχανήματα 
τεχνολογίας laser 

ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 

 

 

Α.1. 

Αριθμός προσφερόμενων 

πολυμηχανημάτων 
τεχνολογίας laser 

10 

  

 

Α.2. Γενικά χαρακτηριστικά  

  

 

Α.2.1. Λειτουργίες 

Εκτυπωτής, 

Σαρωτής, 
Αντιγραφικό, 

Φαξ 

  

 

Α.2.2. 
Συνιστώμενος μηνιαίος όγκος 
εργασιών 

≥ 2000 
σελίδες 

  

 

Α.2.3. Συνδεσιμότητα 
USB 2.0, 
Ethernet 

10/100 

  

 

Α.2.4. 
 Υποστηριζόμενα λειτουργικά 

συστήματα 

Εκδόσεις από 

Windows XP, 

έως και 
Windows 10 

Pro και VISTA 

  

 

Α.2.5. Εκτύπωση διπλής όψεως Ναι, αυτόματη 

  

 

Α.2.6. Τροφοδοσία χαρτιού ≥ 250 φύλλα 

  

 

Α.2.7. Μέγεθος χαρτιού Α4 

  

 

Α.2.8. 

Να συνοδεύεται από όλα τα 
καλώδια σύνδεσης 

(τροφοδοσίας, καλώδιο 
τηλεπικοινωνίας φαξ, usb) και 

cd εγκατάστασης. 

ΝΑΙ 

  

 

Α.2.9. 

Να συνοδεύεται από δύο (2) 

toner. Συγκεκριμένα εκτός από 
το αρχικό toner (starter 

cartridge) θα πρέπει να 
παραδοθεί ένα (1) επιπλέον 

original toner  των 10.000 
σελίδων. 

ΝΑΙ 

  

 

Α.2.10. Οθόνη προβολής πληροφοριών ΝΑΙ 

  

 

Α.3. Εκτυπωτής  

  

 



Α.3.1. Ταχύτητα εκτύπωσης ≥25 σ.α.λ. 

  

 

Α.3.2. Ανάλυση εκτύπωσης ≥ 600x600 dpi 

  

 

Α.4. Αντιγραφικό  

  

 

Α.4.1. Ζουμ 25% - 400% 

  

 

Α.4.2. Ταχύτητα αντιγραφής 
Να γίνει 

αναφορά 

  

 

Α.4.3. Ανάλυση αντιγραφής ≥ 600x400 dpi 

  

 

Α.5. Σαρωτής  

  

 

Α.5.1. Τύπος 
Επίπεδος με 
αυτόματο 

τροφοδότη 

  

 

Α.5.2. Ανάλυση ≥ 600x600 dpi 

  

 

Α.5.3. Μορφή αρχείων σάρωσης 
JPG, TIF, BMP, 

GIF, PDF 

  

 

Α.6. Φαξ 

  

 

Α.6.1 Μνήμη φαξ ≥ 300 σελίδες 

  

 

Α.7.  Εγγυήσεις – αποκατάσταση βλάβης 

  

 

Α.7.1. 
Εγγύηση καλής λειτουργίας  
on-site και δωρεάν συντήρηση 

για τουλάχιστον 2 έτη 

ΝΑΙ 

  

 

Α.7.2. 

Διαθεσιμότητα ανταλλακτικών 

και αναλωσίμων των 

μηχανημάτων για τουλάχιστον 
5 έτη 

ΝΑΙ 

  

 

Α.7.3. 
Χρόνος αποκατάστασης βλάβης 

εντός 24 ωρών 
ΝΑΙ 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


